Lusignan, Isabella his wife and many others, copied s.xiii ex.    C = TNA C 47/29/2 no.14 = copies said to be 

dated 11 November 1289 (although no such date appears), s.xiii ex. 

Letters in <> legible in B, illegible in C.  Letters in () represent editorial expansions.   

 <Notum sit omnibus tam presentibus quam fu>turis presens scriptum inspecturis quod cum 

inter dominum Henr(icum)a illustrem regem Anglie et nobilem virum Hugonem de Lizgn’ 

<com(item> Marchie et Engolismeb discordia suborta fuisset super hiis que receperat cum 

sorore domini reg(is) et de dotal<icio> ux(oris) sue, matris domini reg(is), mediantibus 

domino P(andulfo) Norwycen’ electo, domini pape camerario, et Xancton’, Pictauen’, 

Lemouicen’ et Vasaten’ episcopis et aliis ecclesiarum prelatis, a pluribus nobilibus viris inter 

eos composicioc in hunc modum interuenit.  Scilicet quod dominus comes iurauit fidelitatem 

domino regi Anglied in presencia predictorum secundum quod predecessores sui regibus 

Angl(ie) facere consueuerunt, et cartam de prestita fidelitate domino regi fecit.  Ipse vero 

Norwycen’ electus prefatum com(item) et ux(orem) suam ac suos secundum formam ecclesie 

a sententia lata in ipsos auctoritate apostolica pro domino rege absoluit et interdictum terrarum 

suarum relaxauit.  Si vero dicta discordia usque ad festum beati Andree proximo venturum 

inter eos sopita non fuerit, extunc in antea dominus comes faciet iu<sticiam> domino regi in 

cur(ia) suae regia coram eo cui rex <commi>serit vices suas, <vid>elicet de ciuitate Xancton’ 

et pertin(entiis) suis, etiamf dominus rex dicit prefatum com(item) cum sorore sua recepisse de 

cast(r)o Merpisii et Cogniacog et eorum pertin(entiis) quibus ut rex dicit comes et ux(or) sua 

spoliauerunt fideles suos, et predicta remanent usque ad predictum festum ipsi com(iti) 

pacifice possidenda.  Si vero com(es) et ux(or) sua iusticiam regi ut dictum in cur(ia) sua non 

fecerint nec super premissis iustum iudicium cur(ie) sue subire voluerint ad usus et 

consuetudines Pictauie, extunc reducentur in statum in quo erant tempore huius composicionis 

prolocuteh, scilicet in sententiam excommunicationis in personas et interdicti in terras per eos 

qui auctoritate apostolica tulerunt sententiam excommunicationis et interdicti cum super hiis 

eis constiterit et fuerint requisiti ex parte reg(is), et ad hoc faciendum durabit eorum 

iur(is)dictio de consensu parcium quousque dominus rex ad adultam peruenerit 

etatem.  Dominus vero rex iusticiam faciet com(iti) et ux(ori) eiusj de Oleron’k, de stagnaria et